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Deklaraté e Pajtueshmérisé

- Pér pasqyrat financiare gé pérfundojné mé 31 dhjetor 2022 -

Deklaroj gé& pasqyrat financiare pér vitin raportues 2022 paragesin pamje té€ drejté dhe té vérteté té
pozit&s financiare, rezultateve t& operacioneve, dhe rriedhave t& parasé€ dhe gé pasqyrat financiare
jané pérgatitur né Pajtim me t& gjitha kérkesat e ligjit 06-/L-065 Pér Kontabilitet, Raportim Financiar
dhe Auditim.

(X M

I Ik:mﬁfe Shalaku
\J:.d Zyrtare Kryesore Financiare

Data dhe Vendi: 31 mars 2023. Obilig

2|




PERMBAJITIA:

Raporti i auditorit pér pasqyrat financiare té vitit gé pérfundojné mé 31.12.2022
Raporti mbi kérkesat e tjera ligjore dhe rregullative

Pasgyra e pozicionit financiar mé 31.12.2022

Pasgyra e t& ardhurave pérmbledhése pér vitin e mbyllur mé 31.,12.2022
Pasqgyra e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur mé 31.12.2022

Pasqyra e rrjedhes sé parasé pér vitin e mbyllur mé 31.12.2022

Shenime shpjeguese pér pasgyrat financiare pér fundin e vitit kontabél 2622

Fage

10

11 -27

3 |




Lulzim KRASNIQI, AL, VL, CertIFR (Auditor Ligjor, Ministria e Financave, Licenca Nr: 80)
QUATRA AUDIT Int. LLC (Firmé Ligjore e Auditimit, Ministria e Financave, Licenca Nr. 38)

Qualra

|\ Quatra Audit Int. LLC.
© A:Sir. Nena Tereza, H2-1
T: +383 (0) 44/377-873

E: lulzimkranigi@gmail.com

W: www.quatra-ks.com

RAPORT I AUDITOREVE TE PAVARUR
Pér aksionarét dhe menaxhmentin e Ndérmarrje Publike Lokale Kastrioti SH.A.

Opinion

Ne kemi audituar pasgyrat financiare t& Ndérmarrje Publike Lokale Kastrioti SH.A. (‘"Kompania’) t& cilat
pérbéhen nga pasqyra e pozicionit financiar me 31 dhjetor 2022 dhe pasqgyra e té ardhurave, pasqyra e
ndryshimeve né ekuitet dhe pasgyra e rrjedhés sé& parasé pér vitin qé pérfundoi né até daté, dhe
shénimet e pasqyrave financiare, pérfshiré politikat domethénése té kontabilitetit.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare paragesin drejté né té gjitha aspektet materiale pozitén
financiare t& Kompanisé me 31 dhjetor 2022 dhe té performancés financiare dhe rrjedhés sé parasé pér
vitin q& pérfundoi né até daté né pajtueshméri me Standardet Ndé&rkombétare t& Raportimit Financiar
(SNRF).

Baza pér Opinion

Ne kemi kryer auditimin n& pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA). Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tutje né seksionin Pérgjegjésité e auditorit né
auditimin e pasqyrave financiare e kétij raporti.

Ne jemi té pavarur nga kompania né pajtueshméri me Kodin e Etikés pér Kontabilistét Profesionist té
Bordit Ndérkobétar t& Standardeve té Etikés (Kodi i IESBA) sé& bashku me kérkesat gé jané relevante
gjaté auditimit toné té pasqyrave financiare né Kosové, dhe kemi p&rmbushur pérgjegjésité tona tjera
etike né pajtueshméri me kéto kérkesa dhe Kodin e IESBA.

Ne besojmé se evidanca e pérftuar e auditimit &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t€ ofruar
bazé pér opinion,

Céshtjet tjera
- Ndérmarrje Publike Lokale Kastrioti SH.A. nuk ka kryer auditim e pasgyrave financiare pér vitin gé
pérfundon me 31 dhjetor 2021, por ato jané rishikuar nga nje auditor joligjor. Opinioni yné nuk
éshté modifikuar si pasojé e késaj ¢éshtje.

Pérgjegjésité e menaxhmentit dhe personave té ngarkuar me gqeverisjen pér pasqyrat
financiare

Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté t& pasqgyrave financiare né
pajtueshméri me SNRF dhe pér kontrolle t& tilla t& cilat menaxhmenti pércakton se jané té€ domosdoshme
pér t& mundésuar pérgatitjen e pasqyrave financiare pa anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit
ose gabimit.

Né pérgatitien e pasqyrave financiare, menaxhmenti &shté€ pérgjegjés pér vierésimin e aftésisé sé
Kompansié té vijojé sipas hipotezés sé vijimésisé, duke shpalosur, nése &shté e zbatueshme, ¢éshtjet
lidhur me hipotezén e vijimésisé dhe duke pérdorur bazén e kontabilitetiti bazuar né vijimési pérveg nése
menaxhmenti ka pér géllim té likuidojé ose t& ndérpresé aktivitetet e kompanis€, ose nuk ka ndonjé
alternativé tjetér pérvec té veprojé né kété ményré. Personat e ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés
pér mbikgyrjen e procesit té raportimit financiar t& kompanisé.
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Pérgjegjésité e auditorit né auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat tona jané té pérftojmé siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési nuk pé&rmbajné
anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit dhe té japim njé raport té auditorit gé
pérfshiné opinionin toné&. Siguria e arsyeshme éshté nivel i larté i sigurisé, por nuk &shté garancion se
auditimi i kryer sipas SNA gjithmoné do té zbulojé anomali materiale kur ekzistojné ato. Anomalité mund
té paragiten nga mashtrimi ose gabimi dhe konsiderohen gé jané materiale nése, individualisht ose té
grumbulluara, ato mund té ndikojné né& ményré té arsyeshme né vendimin qé& marrin pérdoruesit bazuar
né kéto pasgyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pajtueshméri me SNA, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin
profesional pérgjaté téré auditimit.

Ne gjithashtu:

Identifikojmé dhe vierésojmé rrezikun e anomalive materiale t& pasqyrave financiare, qofté pér
shkak t& mashtrimit ose gabimit, projektojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit si pérgjigje
ndaj kétyre rrezigeve dhe pérftojmé evidenca t& auditimit gé jané t€ mjaftueshme dhe té
pérshtatshme pér t& na ofruar bazé pér opinionin ton&. Rreziku i moszbulimit t& anomalive
materiale pér shkak t& mashtrimit &hté mé& i larté se ai i shkaktuar nga gabimet, pasi gé
mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshjet e fshehta, falsifikimin, I&njen anash me géllim,
keginterpretimin ose anashkalimin e kontrolleve.

Pérftojmé njohuri mbi kontrollet e brendshme qé jané relevante pér auditimin né& ményré gé té
projektojmé procedurat e auditimit gé jané té pérshtatshme pér ato rrethana, por jo me géllim t&
japim njé opinion mbi efektivitetin e kontrolleve t& brendshme t& kompanisé.

Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave t€ pérdorura t&€ kontabilitetit dhe arsyeshméringé e
vlerésimeve kontabél dhe shpalosjeve pérkatése nga menaxhmenti.

Pérfundojmé mbi pérshtatshmériné e pérdorimit t& hipotezés sé& vijimésisé nga ana e
menaxhmentit dhe bazuar nga evidenca e pérftuar e auditimi, nése ekziston ndonjé pasiguri
materiale lidhur me ngjarjet ose kushtet g& mund té hedhin dyshim domethénés mbi aftésiné e
kompanisé pér té vijuar ekzistencén. Nése arrijmé né pérfundim se ekziston njé pasiguri
materiale, nga ne kérkohet té térheqgim v&mendjen né raportin toné té auditorit né shpalosjen
pérkatése t& pasqyrave financiare ose, nése njé shpalosje e tillé &shté e pamjaftueshme, ta
modifikojmé opinionin ton&. Pérfundimet tona jané té bazuara né evidencat e auditimit t&
pérftuara deri né datén e raportit t& auditorit, Mirépo, ngjarjet dhe kushtet e ardhshme mund t&
shkaktojné gé& kompania t& mos vijojé aktivitetet e saj.

Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtien e pasqyrés financiare,
pérfshiré shpalosje nése pasqyra financiare pérfagéson transaksionet dhe ngjarjet pérkatése né
ményré gé té arrijé paraqgitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, né mes tjerash edhe lidhur me fushéveprimin e
planifikuar, kohén e auditimit dhe gjetjet dometh&nése té auditimit, pérfshiré ¢fardo mangési
domethénése né kontrollin e brendshém té identifikuara gjaté auditimit toné.

Lulzim Krasniqi, Auditor LIGIOR, CertIFR,
Partner, QUATRA AUDIT Int. LLC

P:+383 (0) 44 377 873 ¢ E:lulzimkrasniqi@g:
A Sheshi Néna Terezé, H1, Nr.2, Prishtina,
Licenca KKRF Nr: 80 ¢ Nr.Scaak: 2088

Prishting,
27 prill 2023
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RAPORT MBI KERKESAT E TJERA LIGIJORE DHE RREGULLATIVE

Ne kemi audituar pasgyrat financiare individuale té N.P.L. Kastrioti SH.A. si dhe informacionin e shkruar
ne raportin e menaxhmentit bazuar né kérkesat ligjore té pércaktuara né Ligjin Nr. 06/L-032 pér
Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim, neni 10. Sipas opinionit toné raporti i menaxhmentit &shté
né pérputhje me pasqyrat financiare pér vitin financiar raportues si dhe éshté pergatitur né pérputhje me
kérkesat e Ligjit Nr. 06/L-032 pér kontabilitet, raportim financiar dhe auditim, neni 10, dhe UA
Nr.02/2019 per pavaresiné e auditoréve ligjor dhe firmave té auditimit.

Raport mbi kérkesat tjera

- Ne jemi angazhuar si auditor t& kompanisé N.P.L. Pérparimi SH.A. pér periudhén 01 janar 2022 -
31 dhjetor 2022, me daté 11 janar 2023 pérmes Prokurimit Publik.

- Si pjesé e auditimit ne kemi identifikuar dhe vlerésuar rreziget mé té réndésishme té anomalive
materiale, duke pérfshiré rreziget e vlerésuara t& anomalive materiale pér shkak t& mashtrimit.
Mé poshté jané paragitur rreziget e réndésishme dhe pérgjigja e auditorit ndaj k&tyre rrezigeve.
Vierésimet kontabél
Kompania pérdor vler&simet kontabél né fusha té réndésishme t& pasqyrave financiare pérfshiré
jetégjatésiné e aktiveve, démtimin e llogarive té ark&tueshme dhe njohjen e provizioneve nga
céshtjet e mundshme gjyqésore. Pércaktimi i politikave lidhur me vierésimet kontabél béhet
bazuar né pérvojén historike dhe ndryshimet né faktorét ekonomik dhe t& industrisé.

Pérgjigia e auditorit
o Vlerésimi i pérshtatshmérisé sé vlerésimeve kontabél,
o Vlerésimi i arsyeshmérisé sé supozimeve té béra nga menaxhmenti,
o Rishikimi i saldove dhe rillogaritja e shumave t& pérdorura né supozime dhe metoda pé&r
té arritur né vlerésimet kontabél.

- Ne kemi dizajnuar procedurat e auditimit né menyré ge t'iu pérgjigjemi rrezigeve t& identifikuar
pér té siguruar déshmi té& mjaftueshme e t& pérshtatshmet dhe pér té fituar siguri t& arsyeshme
lidhur me prezantimin e pasqyrave financiare dhe shenimeve shpjeguese.

- Ne konfirmojmé gé opinioni i auditimit &shté né pérputhje me raportin shtesé pér komitetin e
auditimit.

- Ne deklarojmé gé nuk kemi ofruar shérbime té ndaluara jo audituese t& pé&rmendura né UA
nr.02/2019 pér pavaresiné e auditoréve ligjor dhe firmave té auditimit, Neni 5 dhe ne jemi té
pavarur ndaj subjektit t& audituar gjaté kryerjes sé auditimit;




NPL Kastrioti SH.A.

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Me 31 dhjetor 2022

T€ gjitha shumat né Euro

Shénimi 31.12.2022 31.12.2021
. Euro Euro

PASURITE
Pasurité afatshkurtra

Paraja dhe ekuivalentét e parasé 5 65,984 11,104

Llogarité e ark&tueshme tregtare dhe tjera 6 14,250 -

Gjithsej pasurité afatshkurtra 80,234 11,104
Pasurité afatgjata

Prona, pajisjet dhe impiantet = =

Pasuria tjera afatgjata = -

Gjithsej pasurité afatgjata - -
Gjithsej pasurité 80,234 11,104
DETYRIMET DHE EKUITETI
DETYRIMET
Detyrimet afatshkurtra

Té hyrat e shtyra 7 - 340

Té pagueshmet tjera 8 30,865 764

Gjithsej detyrimet afatshkurtra 30,865 1,104
Detyrimet afatgjata

Detyrimet e tjera afatgjata - -

Gjithsej detyrimet afatgjata - -
Gjithsej detyrimet 30,865 1,104
EKUITETI

Kapitali aksionar 10,000 10,000

Fitimet e mbajtura 39,369 -
Gjithsej ekuiteti 49,369 10,000
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 80,234 11,104

Pasqyrat financiare jané pérgatitur dhe aprovuar nga menaxhmenti i NPL Kastrioti SH.A. dhe jané
nénshkruar mé 31 mars 2023 né emér té:

g jcrx/ i Msf 1

\
5 ) /
Kontabilist i certifikuar




NPL Kastrioti SH.A.

PASQYRA E TE ARDHURAVE GIITHEPERFSHIRESE
Pér vitin gé pérfundoi me 31 dhjetor 2022

7é gjitha shumat né Euro

Shénimi
Té hyrat 9
Kostoja e shitjes 10
Fitimi / (humbia) bruto
Té ardhurat tjera 11
Shpenzimet e pagave 12
Shpenzimet operative 13
Shpenzime per tarifa bankare 14
Shpenzimet tjera 15
Fitimi / (humbja) operativ
Te hyrat nga interesi
Shpenzimet e interesit
Fitimi / (humbija) para tatimit
Shpenzimet e tatimit né fitim 16

Fitimi / (humbja)} i/e vitit

2022
Euro

248,671
3,052

2021
Euro

245,618

340
200,751
1,049
352

56

24,660
24,545
44
71

43,750

43,750

4,381

39,369

Shénimet e bashkangjitura né faget 11 deri 27 jand pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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MPL Kastrioti SH.A.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE EKUITET
Pér vitin g& pérfundoi me 31 dhjetor 2022

T8 gjitha shumat Euro

Giendja mé 1 janar 2021

Fitimi / (humbja} i/e vitit 2021
Diferencat nga pérkthimet valutore
Terheqgjet

Rritja (ulja) e kapitalit aksionar

Gjendja mé 31 dhjetor 2021

Fitimi / {(humbja) ife vitit 2022
Diferencat nga pérkthimet valutore
Terhegjet

Rritja (ulja) e kapitalit aksionar

Gjendja mé 31 dhjetor 2022

Kapitali Fitimet e Rezervat Giithsei
aksionar mbajtura e tjera J ]
Euro Euro Euro Euro
10,000 - - 13,000
10,000 - - 10,000
- 39,369 - 39,369
10,000 39,369 - 49,369

Shénimet e bashkangjitura né faget 11 deri 27 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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NPL Kasirioti SH.A.

PASQYRA E RRIEDHES SE PARASE
Pér vitin gé pérfundoi me 31 dhjetor 2022
7¢e gjiitha shumat Euro

shénimi

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative

Fitimi / (humbja) i / e vitit '

Rreguilimet pér:

Zhvlerésimi i pranés, pajisjieve dhe impianteve

Humbja (Fitimi) kapital

(Rritja) / zvogélim né llogarité e arkétueshme tregtare dhe t& tjera
(Rritja) / zvogélimi né stoge

(Rritja) / zvogélimi né pasurité tjera afatshkurtra

Rritja / (zvogélimi) né llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera
Rritja / (zvogélimi) né detyrimet e tjiera

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative

Rrijedha e parasé nga aktivitetet investuese
Pagesat pér blerjet e proné&s, pajisjeve dhe impianteve
Arkétimet pér shitjet e pronés, pajisieve dhe impianteve
Pagesat pér blerjet e pasurive t€ tjera afatgjata
Dividendat e arketuara

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese

Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese
Deponimet e kapitalit shtesé

Terhegjet / Dividentat

Arkétimet (Pagesat) nga (pér) kredité dhe huaté
Arkétimet (Pagesat) nga (pér) lizing finaciar

Rrijedha neto e parasé nga aktivitetet financuese

Rritja/{zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve té parasé‘

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim t& vitit

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund t& vitit 5

2022 2021
Euro Euro
39,369 -
{14,250) 10,000
29,761 1,104
54,880 11,104
54,880 11,104
11,104 -
65,984 11,104

Shénimet e bashkangjitura né faget 11 derf 27 jané pjesé pérbérdse e Kétyre pasgyrave financiare,
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NPL Kastrioti SH.A,

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Me 31 dhjetor 2022

7é gjitha shumat né Euro

1. Informata té pérgjithshme

Ndérrmarrja Publike Lokale Kastrioti SH.A. &shté njé shoqéri aksionare gé u regjistrua né agjenciné e
regjistrimit t€ bizneseve né Kosové mé 2207/2021 me numér unik identifikues 811838509. Zyra
gendrore e kompanisé éshté e vendosur né Obilig, Rruga Vashingtoni, P.n..

Aktiviteti e kompanisé sipas Agjencisé sé Regjistrimit t& Bizneseve né Kosové (ARBK):

Kodi Pérshkrimi Tipi
8130 Aktivitete shérbimi t& mirémbaijties dhe kujdesit té shesheve {mjedisit) Primaré
8122 Aktivitetet e Hera t& pastrimit t& ndértesave, objeteve industriale Sekondaré
8129 Aktivitetet e tjera t& pastrimit Tiera
4311 Demolimi i objekteve Tiera
4312 Pérgatitja @ vendpunishtes Tjera
4321 Instalime elektrike Tiera
4322 Punime hidraulike, instalime t& ngrohies dhe kondicionimit t& ajrit Tiera
4331 Punime suvatimi Tjera
5221 Aktivitetet shérbyese t& rastit pér transportin tok&sor Tjera
0119 Kultivimi i biméve té tera njévjecare Tiera
$129 Kulivimi i biméve té tera shumévjecare Tiera
7731 Marrja dhe dhé&nia me gira (lizingu) € makinerisé dhe pajisjeve bujgésore Tjera
8110 Aktivitetet pérkrahése té objekteve t& kombinuara Tjera

2. Baza e pérgatities sé pasgyrave financiare

a) Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Nderkombetare t& Raportimit
Financiar (SNRF).

b) Bazat e matjes
Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike. Kostoja historike né pérgjithési
bazohet né vlerén e drejté té vierés sé dhéné né kémbim té t& mirave dhe shérbimeve.

c) Valuta funskionale dhe e prezantimit
Kéto pasgyra financiare jané prezantuar ne Eurogé &shté edhe valuta funskionale e kompanisé.

d) Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitia e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF-né kérkon & menaxhmenti t& béjé vlerésime
dhe supozime gé ndikojné né shifrat e raportuara t&€ pasurive dhe detyrimeveté ardhuarave dhe
shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& jené té& ndryshme nga kéto vilerésime,

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen mbi baza té vazhdueshme. Rishikimet e vler&simeve njihen né
ményré prospektive, '

e) Parimi i vijueshmérisé

Pasqgyrat e pozités financiare dhe ajo e t& ardhuravejané pérgatitur mbi parimin e vijueshmériséqé
supozon gé kompania do t& jeté né gjendje t€ realizojé pasurité e saj dhe ti mbulojé detyrimetgjaté
rijedhés normale £& biznesit.
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NPL Kastrioti SH.A.

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Me 31 dhjetor 2022

Té gfitha shumat né Euro

3. Politika 18 rendésishme kontabél
a) Prona dhe paisjet

(i) Njohja dhe matja
Zérat e pronés dhe pajisjeve jané paragitur sipas kostos minus zhvlerésimit t& akumuluar dhe
humbjeve nga démtimet.

Kosto pérfshiné shpenzimet t& cilat i atribuohen direkt blerjes sé pasurisé.

Kur pjesét e njé z&ri 18 pronésimpianteve dhe pajisjeve kané jeté t& ndryshme t& pérdorimitato
trajtohen si z8ra té vecanté (komponenta kryesore) té impianteve dhe pajisjeve.

Njé z& i pronés dhe pajisjeve gregjistrohet né rast se shitet ose kur nuk ka pérfitime té& ardhme
ekonomike gé pritet t& lindin nga pérdorimi i vazhdueshém i pasurisé. Cdo fitim ose humbje gé
krijohet me rastin e shitjes s& njé& z&ri t& pronésimpianteve dhe pajisjevepércaktohet si diferencé midis
té ardhurave nga shitja dhe vlerés kontabél neto t& pasurisédhe niihet né fitim ose humbje.

(i) Kostot pasuese
Kosto e zEvendésimit t& njé pjese t& pronés dhe pajisjeve njihet sipas vierés bart8se té z&rit nése
pérfitimi i ardhsh&m ekonomik i integruar mbrenda pjesés sé pasurive éshité i mundsh&m t& rriedhé
né kempani dhe kosto e tij mund t& matet me besueshméri. Kostot e servisimit t& pronés dhe
pajisjeve nga dita né dité njihen né pasqyrén e fitimit ose humbjes kur ato ndodhin,

(it} Amortizimi

Amortizimi njihet né pasqyrén e fitimit ose humbijes sipas metodés lineare pérgjaté jetés sé vler&suar
té pérdorimit té pasurive. Metodat e zhvierésimitjetét e pérdorimit dhe vlerat e mbetura (nése nuk
jané dormethénése) rivlerésohen né datén e raportimit.

Jetét e vlerésuara té pérdorimit pér periudhat e tanishme dhe krahasuese ishin sic vijon;

Pérshkrimi Norma vietore
Mjete transporti 20%
Makineri e vegla pune 20%
Pajisje informatike & Software 20%
Mobilie e orendi 20%
b) Pasurité financiare

T gjitha blerjet ose shitjet né ményré t& rregullt t€ pasurive financiare njihen dhe cregjistrohen né

bazé t& datés sé tregtisé. Blerjet ose shitjet né ményré té rregulit jané blerje ose shitje té pasurive

financiare gé kérkojné shpémdarjen e pasurive mbrenda afatit kohor t& pércaktuar me rregullore ose

kenvente ne treg.

Té& gjitha pasurité e njohura financiare maten mé pas né t&rési ose me koston e amortizuar ose me

vlerén e drejténé varési té klasifikimit t& pasurive financiare.

Kasifikimi i pasurive financiare

Instrumentet e borxhit g& plotésojné kushtet e méposhtme maten mé pas me koston e amartizuar:

- Pasuria financiare mbahet mbrenda njé modeli biznesi géllimi i té cilit éshté té mbajé pasurité
financiare pér t& mbledhur flukset monetare kontraktuale; dhe

- Kushtet kontraktuale t& pasurisé financiare lindin né data té specifikuara té fluksit t& parave
gé jané vetém pagesa té principalit dhe interesit mbi shumén kryesore t& papaguar.
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Instrumentet e borxhit gé plotésojné kushtet € méposhtme maten mé pas me vilerén e drejté pérmes
t& ardhurave té& tjera gjithépérfshirése (VDPATGI):

- Pasuria financiare mbahet brenda nj& modeli biznesiobjektivi i té cilit arrihet nga € dyja mbledhjet e
flukseve monetare kontraktuale dhe shitja e pasurive financiare; dhe

-Kushtet kontraktuale t& pasurisé financiare lindin né data té pércaktuara flukset e parave gé jané
vetém pagesa té principalit dhe interesit mbi shumén kryesore té papaguar.

Té gjitha pasurité e tjera financiare maten mé pas me vlerén e drejté pérmes fitimit ose humbjes
(VDPFH). Pérkundér késaj mé sipérkompania mund té béjé zgjedhjet / pércaktimin e pakthyeshém té
méposhtém né njohjen fillestare t& njé pasurie financiare:

es Kompania mund té zgjedhé né ményré té pakthyeshme pér t& paraqgitur ndryshime té mévonshme
né vierén e drejté té njé investimi né kapital né t& ardhura té tjera gjithépérfshirésenése pérmbushen
kritere t& caktuara (shiko mé posht&); dhe

«e Kompania mund t& pércaktojé né ményré t& pakthyeshme njé investim borxhi qé plotéson koston e
amortizuar ose kriteret e VDPATG] t& matura né VDPFH nése duke béré késhtu eliminon ose zvogélon
ndjeshém njé& mospérputhje t& kontabilitetit {shiko mé poshté):

(i) Kostoja e amortizuar dhe metoda efektive e interesit

Metoda efektive e interesit éshté njé metodé e llogaritjes s& kostos sé& amortizuar té€ njé instrumenti
borxhi dhe shpérndarjes sé té ardhurave nga interesi pér periudhén pérkatése,

Pér pasurité financiare pérveg pasurive financiare té cilat kané réné né vlerété blera ose t& gjeneruara
pérbrenda portfolios s& kompanisé (d.m.th. pasurité té cilat jané t& démtuara nga kredia né njohjen
fillestare)norma efektive e interesit &shté norma gé saktésisht zbrit vlerat e arké&timeve té vlerésuara
né t& ardhmen (pérfshiré t& gjitha tarifat € paguara ose pranuara gé& formojné njé pjesé integrale té
normés efektive té€ interesitkostove t& transaksicnit dhe primeve ose zbritieve té tjera) duke
pérjashtuar humbijet e pritura t& kredisépérgjaté jetés sé pritshme t& instrumentit t& borxhitosekur
&shté e pérshtatshmenjé periudh& mé té& shkurtérné vlerén kontabél bruto té instrumentit té& borxhit
né njohjen fillestare. Pér pasurité financiare g& kané rén& né& vierétdé blera ose té gjeneruara
pérbrenda portfolics s& kompanisénjé normé efektive interesi e rregulluar nga kredia llogaritet duke
zbritur flukset e vlerésuara & parasé sé& ardhshmepérfshiré humbjet e pritura t& kredis&né koston e
amortizuar t& instrumentit t& borxhit né njchjen fillestare.

Kostoja e amortizuar e njé pasurie financiare &shté shuma né t& cilén pasuria financiare matet né
njchjen fillestare minus ripagimet e kryerapius amortizimin kumulativ duke pérdorur metodén e
interesit efektiv t& ¢do ndryshimi midis asaj shume fillestare dhe shumés sé& maturimitté rregulfuar pér
¢do humbje kompensimi. Vlera kontabél neto e njé pasurie financiare &shté kostaja e amortizuar e
njé pasurie financiare para se té rregullohet pér cdo rénie né vieré.

Té ardhurat nga interesi njihen duke pérdorur metodén e interesit efektiv pér instrumentet e borxhit
té matur mé pas me koston e amortizuar dhe né VDPATG]. Pér pasurité financiarepérveg pasurive
financiare té réna né vlerété blera ose té gjeneruara mbrenda portfolios sé kompanisété ardhurat nga
interesi liogariten duke aplikuar normén efektive t& interesit né vlerén kontabél bruto t& njé pasurie
financiarepérveg pasurive financiare gé mé pas kané réné né vleré {shiko mé poshté). P&r pasuritd
financiare g€ kané réné né vlerété ardhurat nga interesi njihen duke aplikuar normén efektive té
interesit né koston e amortizuar té& pasurisé financiare.




MNPL Kastriotl SH.A.

SHENIMET E PASQYRAVE FINANCIARE
Me 31 dhjetor 2022

7€ gjitha shumat ne Euro

3. Politika té réndésishme kontabél {vazhdim)

¢} Pasurité financlare (vazhdim)

Fitimet dhe humbjet e kémbimit valuator

Vlera kontabél e pasurive financiare t& shprehuara né njé valuté t& huajpércaktohet né até valutg t&
huaj dhe té konvertuara né kursin e kémbimit né fund t& cdo periudhe raportuese. Specifikisht:

- Sasia kontabél e pasurisé financiare g jané té shprehura né njé valuté t& huaj pércaktohet
né até valuté té huaj dhe té pérkthyera né kursin e pikés né fund t& ¢do periudhe raportimi.
Né ményré t& vecantépér aktivet financiare t& matura me koston e amortizuar & nuk jané
pjesé e njé marrédhénieje t& caktuar t& mbrojtiesdiferencat e k&mbimit njihen né fitim ose
humbie né z&rin tjetér t& fitimeve dhe humbjeve;

- Pér instrumentet e borxhit t& matur né VDPATG] gé nuk jané pjesé e njé marrédhénigje té
caktuar té& mbrojtjesdiferencat e k&mbimit né koston e amortizuar t€ instrumentit té borxhit
njihen né fitim ose humbije né zérin Hetér té fitimeve dhe humbjeve. Diferencat e fjera t&
kémbimit njihen né té ardhurat e tjera gjithépérfshirése né rezervén e rivlerésimit té
investimeve;

- Pé&r pasurité financiare t& matura né VDPFH q& nuk jand pjesé e njé marrédhénieje té& caktuar
t& mbrojtjesdiferencat e kémbimit njihen né fitim ose humbije né zérin e "fitimeve dhe
humbijeve té tjera”; dhe

- Pér instrumentet e kapitalit t& matur né VDPATG] diferencat e kEmbimit njthen né t& ardhura
té tiera gjithépérfshirése né rezervén e rivlerésimit té investimeve.

Cregjistrimi i pasurive financiare

Kompania c¢regjistron njé pasuri financiare vetém kur skadojné té drejtat kontraktuale t& fluksit té
parave nga pasuria ose kur transferon pasuriné financiare dhe né thelb té gjitha rreziget dhe
pérfitimet e pronésisé sé pasurisé né njé entitet tjetér. Nése Kompania nuk transferon dhe nuk mban
né mase té madhe t& gjitha rreziget dhe pérfitimet e pronésisé dhe vazhdon t& kontrollojé pasuring e
transferuarkompania njeh interesin e saj té mbajtur njé pasuri dhe njé detyrim shogérues pér shumat
gé mund t& duhet t& paguajé.

Pér gregjistrimin e njé pasurie financiare t& matur me koston e amortizuardiferenca midis vlerés
kontabél t& pasurisé dhe shumés sé vierés sé& marré dhe t& arkétueshme njihet né fitim ose humbie.
Pérveg késajné gregjistrimin e nj& investimi n& njé instrument borxhi té klasifikuar si né VDPATGJ
fitimi ose humbja kumulative e grumbulluar mé paré né rezervén e rivierésimit t& investimeve éshté
riklasifikuar né fitim ose humbje.

(1) Rritjet e konsiderueshme né rrezikun kreditoré

Né vleré&simin nése rreziku i kredisé né& njé instrument financiar &shté rritur ndjeshém gé nga njohja
fillestarekompania krahason rrezikun e njé mospagimi g& ndodh né instrumentin financiar né datén e
raportimit me rrezikun e nj& mospagimi & ndodhur né instrumentin financiar né datén e fillestare té
njohjes. Pér kété vlerésimkompania konsideron si informacionin sasior ashtu edhe até cilésor gé éshté
i arsyeshém dhe i mbéshtetshémpérfshiré pérvojén historike dhe informacionin e ardhshém qé &shté
né dispozicion pa kosto ose pérpjekie té panevojshme. Informacioni i ardhsh&mi marré né
konsideratépérfshin perspektivén e ardhshme t& industrive né t& cilat veprojné debitorét e
kompanisété marra nga raporiet e ekspertéve ekonomikéanalistét financiaréorganet geveritare dhe
organizatat e tjera t& ngjashmesi dhe shqyrtimin e burimeve té ndryshme t& jashtme gé parashikaojné
informacione ekenomike gé kané té& b&jné me operacionet thelbésore t& kompanisé.

Né vegantiinformacioni | méposhtém merret parasysh kur vierésohet nése rreziku i kredis€ &shté rritur
ndjeshém gé nga njohja fillestare:

- Njé pérkegésim i dukshém aktual ose i pritshém | vierésimit t& jashi&m té& instrumentit
financiar (nése &shté i dispcnueshém) ose i brendshém i kredisé:

- Pérkegésim i ndjeshém i freguesve t& tregut t& jashtém t& rrezikut t& kredisé pér njé
instrument t& vegant& financiarp.sh. njé rritfje e konsiderueshme né& pérhapjen e kredisé
¢mimet e kémbimit té parazgjedhur € kredisé pér debitorinose kohé&zgjajen ose masén né te
cilén vlera e drejté e njé aktivi financiar ka gené mé pak se kostoja e tij e amortizuar;
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(i) Rrijet e konsiderueshme né rrezikun kreditoré (vazhdim)

- Ndryshime té pafavorshme ekzistuese ose parashikuese né kushtet e biznesitfinanciare ase
ekonomike gé pritet té shkaktoiné njé rénie t& konsiderueshme té aftésisé sé debitorit pér té
pérmbushur detyrimet e tij t& borxhit

- Njé pérkeqgésim i dukshé&m aktual ose i pritshém | rezultateve operative té& debitorit

- Rritje e konsiderueshme t& rrezikut & kredisé pér instrumentet e tjeré financiaré t& t& njéijtit
debitor

- Njé ndryshim i dukshém negativ aktual ose | pritshém né mjedisin rregullatorekonomik ose
teknologjik t& debitorit & rezulton né njé rénie {& konsiderueshme t& aftésisé sé debitorit pér
té pérmbushur detyrimet e tij t& borxhit.

Pavarésisht nga rezuitati i vler&simit t& mésip&rmkompania supozon se rreziku i kredisé pér njé aktiv
financiar éshté rritur né ményré t& konsiderueshme g& nga njohja fillestare kur pagesat kontraktuale
kané skaduar pér mé shumé se 30 ditépérveg nése kompania ka njé informacion té arsyeshém dhe t&
mbéshtetshém q& demonstron ndryshe. Pérkundér késaj mé sipérkompania supozon se rreziku i
kredis€ né njé instrument financiar nuk éshté rritur ndjeshém gé nga njohja fillestare nése
instrumenti financiar &shté pércaktuar té keté rrezik té ulét kreditoré né datén e raportimit.

Njé instrument financiar mund t& keté rrezik t& ulét kreditor nése:

{1} Instrumenti financiar ka njé rrezik t& ulét t& paracaktuar.

(2) Nése debitori ka aftési té konsiderueshme pér t& pérmbushur obligimet e tij kontraktuale né kohé.
{3) Ndryshimet e pafavorshme né kushtet ekonomike dhe té biznesit né njé afat t& gjat& mund t&
Zvogéloing aftsing e huamarrésit pér té pérmbushur detyrimet e tij kontraktuale.

Kompania e konsideron njé aktiv financiar t& keté rrezik t& ulét kredie kur aktivi ka vlerésim té
jashtém té kredisé sé& 'shkallés sé& investimit' né pérputhje me pérkufizimin e kuptuar globalisht ose
nése njé vlerésim i jashtém nuk &shté i disponueshémaktivi ka nj& vierésim t& brendshém té
'performancés’. Vlerésimi i performancés do ié thoté gé pala kontraktuese ka njé pozicion té forté
financiar dhe nuk ka obligime t& skaduara.

(i) Pérkufizimi | paracaktuar

Kompania konsideron si né vijim njé ngjarje t€ paracaktuar pér géllime & administrimit t& rrezikut té
brendsheém té kredis€ pasi pé€rvoja historike tregon gé aktivet financiare qé plotésojné cilindo nga
kriteret e méposhtme né pérgjithési nuk jané t& rikuperueshme apo informacioni i zhvilluar nga
brenda ose i marré nga burime t& jashtme tregon se debitori nuk ka t& ngjaré 1€ paguajé kreditorét e
tijpérfshiré edhe kompaninéploiésisht {(pa marré parasysh ndonjé kolateral té mbajtur nga kompania).
Pavarésisht nga analiza e mésipérmekompania konsideron gé paracaktimi ndodhé kur njé aktivi i kan
kaluar mé shumé se 90 dité nga maturimipérveg nése kompania ka njé informacion té arsyeshém pér
té demonstruar t& kundértén.

() Pasurité e démtuara nga kredia

Njé aktiv financiar éshté& i démtuar nga kredia kur nj& apo mé& shumé ngjarje kané njé impakt té

démshém né pritjet e ardhshme t& rrjedh&s s& parasé. Evidentimi gé njé aktiv financiar &shté |
démtuar nga kredia pérfshijné té dhéna né lidhje me ngjarjet e méposhtme: |
(a) Véshtirésia financiare e konsiderueshme e klientit.
(b) Njé shkelie e kontratésgé mund t& jeté njé ngjarje e paracaktuar apo e ngjarje e méparshme, ji
(¢} Huadhé&nésipér arsye té& véshtirésive ekonomike té huamarrésitka dhéné huadhénésit njé
koncesion gé& huadhénési nukdo ta konsideronte ndryshe.

(d) Nése pritet gé huadhénési do té falimentoj&; apo

(e) Tregu aktiv pér até aktiv nuk egziston mé pér shkak té véshtirésive financiare.
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Mosnjohja e pasurive financiare

Kompania ¢regjistron njé aktiv financiar vetém kur skadojné té drejtat kontrakiuale té fluksit té
parave nga aktiviose kur transferon aktivin financiar dhe né thelb t& gjitha rreziget dhe pérfitimet e
pronésisé sé njé aktivi né njé entitet tjet&r, Nése kompania as nuk transferon dhe as nuk mban né
masé t& madhe té gjitha rreziget dhe pérfitimet e pronésisé dhe vazhdon t& kontrolloié aktivin e
transferuarkompania njeh interesin e saj t& mbajtur né akiiv dhe nj& detyrim pasues pér shumat gé
mund té duhet té€ paguajé. Nése kompania mban né masé té madhe té gjitha rreziget dhe pérfitimet
e pronésisé sé njé aktivi financiar té transferuaratéhere kompania vazhdon t& njohé aktivin financiar.

Detyrimet financiare

Té gjitha detyrimet financiare maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit
efektiv ose né VDPFH. Sidogoftédetyrimet financiare gé vijné kur njé transfer i njé aktivi financiar nuk
kualifikohet pér njohje ose kur zbatohet gasja e vazhdueshme e pérfshirjeskontratat e garancisé
financiare té léshuara nga kompaniamaten né pérputhje me politikat specifike t& kontabilitetit té
pércaktuara mé poshteé.

Detyrimet financiare klasifikohen né VDPFH kur detyrimi financiar éshté (i) konsiderim i kushtézuar i
njé blerési né njé kombinim biznesi(ii) i mbajtur p&r tregtim ase (iii) i caktuar si né VDPFHmaten me
metodén efektive t& intersit.

Metoda efektive e interesit &sht& nj& metodé e llogaritjes s& kostos s& amortizuar t& njé detyrimi
financiar dhe t& shpérndarjes sé shpenzimeve té interesit pér periudhén pérkatése. Norma efektive e
interesit Eshté ajo normé gé zbrit saktésisht pagesa té& parave té gatshme (pérfshiré t& gjitha tarifat
dhe pikat e paguara ose t& pranuara q& pérb&jné njé pjesé integrale t& normés efektive té
interesitkostot e transaksionit dhe primeve tjera apo zbritjet) pérgjaté afatit t€ pritshém té detyrimit
financiarose (kur éshté e pérshtatshme) njé periudhé mé e shkurtérpér koston e amortizuar t& njé
detyrimi financiar.

d) Llogarité e arkétueshme tregtare .
Llogarité e arké&tueshme tregtare jané t& paragitura mé koston e tyre duke ja zbritur ndonjé rénie né
vleré,

e) Pargja dhe ekuivalentét e saj
Paraja dhe ekuivalentét e saj pérfshijné kartmonedhat dhe monedhat né garkullimbalancat e
pakufizuara gé mbahen né kompaniat géndrore dhe pasurité gé€ jané shumé likuide me maturitet
fillestar mé& pak se tre muajte cilat i nénshtrohen rrezikut té paréndésishém té ndryshimit né vierén e
tyre t& drejt& dhe pérdoren nga kompania né menaxhimin e zotimeve afatshkurtéra.
Paraja dhe ekuivalentét ¢ saj mhahen sipas kostos s& amortizuar né pasqyrén e pozités financiare.

) Njohja e té ardhurave
Te ardhurat perfshijne vieren e drejte te shumes se marre ose ge eshte per t'u marre nga shitja e
sherbimeve apo mallrave gjate aktivitetit te zakonshem te Kompanise. Te ardhurat paragiten neto
nga tatimi mbi vieren e shtuar, kthimet dhe uljet. Te ardhurat njihen kur risget dhe perfitimet
kryesore lidhur me pronesine e malirave jane transferuar tek bleresi, shuma e te ardhurave mund te
matet ne menyre te besueshme,
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g) Transkasionet né valutd t& huaj

Transaksionet né valuta tjera q& ndryshojné nga valuta funksicnale e komaniséregjistrohen né kurset
e kémbimit g€ mbizotérojné né datén e transaksionit. Né cdo periudhé raportuesezérat monetaré né
valuté té& huaj konvertohen ne bazé t&€ normave gé mbizotérojné né datén raportuese. Zérat jo-
monetaré gé maten né bazen e kostos historike né njé valuté té huaj nuk konvertohen.Diferencat né
kémbimin valutoré gé paragiten né zérat monetaré njihen si fitime ose humbje t& periudhés né &
clen ato lindin.

f1) Tatimi

Tatimi i tanishém mbi t& ardhurat kalkulohet né bazé t& rregulloreve té aplikueshme né Kosové ligjit
nr. 06/L-105 mbi tatimin né fitim t& korporatavei cili éshté publikuar mé 27 gershor 2019.

i) Pérfitimet e punonjésve

Kompania bén pagesa t& kontributeve t& obligueshme qé& ofrojné pérfitim té pensionit pér punonjésit
pasi té& pensionohen.

i) Detyrimet e mundshme dhe provizionet

Detyrimet e mundshme nuk njihen n& pasqyrat financiare. Ato shpalosen vetém nése gjasat e
ndodhjes se tyre dhe pérfitimet ekonomike nuk jané larg. Njé aset i mundshém nuk njihet né pasqyra
financiare por shpaloset nése pritet ndonjé fluks i pérfitimeve ekonomike. Nj& provizion njihet nésesi
rezultat i ngjarjeve t& méparshmekompania ka njé detyrim ligjor ose konstruktiv i cili mund t&
vler&sohet né ményré té besueshmedhe &shté e mundur gé benifitet ekonomike do t& kérkchen pér
té shlyer detyrimin,

Mé 31 dhjetor 2022 kompania nuk ka pasur provizione dhe detyrime t& mundshme.
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4. Miratimi i Standardeve t& reja dhe t# rishikuara ndérkombétare t8 raportimit
financiar

)] Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale

Standardet e reja, ndryshimet né standardet ekzistuese dhe interpretimi i ri i léshuar nga Bordi i
Standardeve Ndérkombétare t€ Kontabilitetit (IASB) jané efektive pér periudhén aktuale t& raportimit:

¢ Ndryshimet né SNRF 9 “Instrumentet Financiare”, SNK 39 ™ Instrumentet
Financiare: Njohja dhe Matja”, SNRF 7 “Instrumentet Financiare: Shpalosjet”,
SNRF 4 “Kontratat e sigurimit” dhe SNRF 16 “Qira”- Reforma e Referencés sé& Normés
sé Interesit - Faza 2 (efektive pér periudhat vietore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2021),

* Ndryshimet né& SNRF 16 "Qira” - Koncesione Qiraje t& Lidhura me Covid-19 (efektive pé&r
periudhat vietore gé fillojné me ose pas 1 gershorit 2020. {Lejohet aplikimi mé i hershém).

* Ndryshimet né SNRF 4 “Kontratat e Sigurimit” - Zgjatja e Pérjashtimit té P&rkohshém

nga Zbatimi i SNRF 9(data e skadencés pér pérjashtimin e pérkohshém nga SNRF 9 u zgjat
né periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2023).

Miratimi i kétyre standardeve té reja, ndryshimet né standardet ekzistuese dhe interpretimi nuk kang
guar né ndryshime materiale né pasqyrat financiare t& kompanisé.
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Miratimi i Standardeve t& reja dhe té rishikuara ndérkombé&tare t& raportimit financiar
{vazhdim)

{ii} Standardet dhe ndryshimet né standardet ekzistuese akoma jo-efektive

Né datén e autorizimit t€ kétyre pasqyrave financiare, ndryshimet e méposhtme né standardet
ekzistuese v nxorén nga BSNK mirépo nuk jané akoma efektive:

e SNRF 17 “Kontratat e Sigurimit” pérfshiré ndryshimet né SNRF 17 t& publikuara mé 25
gershor 2020 dhe ndryshimet né& SNRF 17 “Zbatimi fillestar i SNRF 17 dhe SNRF 9" &
publikuar mé 9 dhjetor 2021 (efektive pér periudhat vietore qé fillojné mé ose pas 1 janar
2023),

¢ Ndryshimet né SNRF 3 "Kombinimet e Biznesit" - referenca né Kornizén Konceptuale
me ndryshimet né SNRF 3 (efektive pér periudhat vietore gé fillojné mé ose pas 1 Janarit
2022},

« Ndryshimet né SNRF 10 "Pasqyrat Financiare &8 Konsoliduara” dhe SNK 28
“Investime né Pjesémarrje dhe Sipémarrje t& Pérbashk&ta” — Shitja ose kontributi
aseteve ndérmjet njé investitori dhe bashképunétorit t& tij apo sipérmarries sé€ pérbashket
dhe ndryshime te métejshme (data e hyrjes né fuqgi shtyhet pér njé kohé t& pacaktuar derisa
té& pérfundcjé projekti ké&rkimor mbi metodén e kapitalit neto),

» Ndryshimet né SNRF 16 “Qiraté&” - Koncesionet e giraje t& lidhura me Covid-19 pértej
datés 30 gershor 2021 (efektive pér periudhat vijetore té raportimit qé fillojné mé ose pas
datés 1 prill 2021. Apiikimi mé i hershém lejohet, duke pérfshiré né pasqgyrat financiare té
paautorizuara ende pér léshim né datén e [&shimit t& amendamentit.)*

s Ndryshimet né SNK 1 “Paraqitja e Pasqyrave Financiare” — Kiasifikimi i detyrimeve si
Aktuale dhe Jo-Rrjedhése (efektive pér periudhat vietore gé fillojné mé ose pas 1 Janarit
2023),

» Ndryshimet né SNK 1 “Paraqitja e Pasqyrave Financiare"- Shpalosja e politikave
kontabél (efektive pér periudhat vietore qé fillojné mé ose pas 1 Janarit 2023),

e Ndryshimet né SNK 8 "Psolitikat e Kontabilitetit, Ndryshimet né& Vlerésimet e
Kontabilitetit dhe Gabimet” - Pérkufizimi i Vler&simeve Kontabél (efektive pér periudhat
vjetore qé fillojné mé ose pas datés 1 janar 2023),

o Ndryshimet né SNK 12 “Tatimet mbi t& Ardhurat” - Tatimi i shtyré né lidhje me
pasurité dhe detyrimet gé rrjedhin nga njé transaksion i vetém (efekiive pér periudhat
vietore gé& fitllojné mé ose pas 1 janarit 2023).

= Ndryshimet né SNK 16 “Prong, impiante dhe pajisje” - Té ardhurat para pérdorimit t&
synuar (né fugi pér periudhat vijetore gé fillojné me ose pas 1 janarit 2022),

¢« Ndryshimet né SNK 37 “Provizicnet, detyrimet e kushtézuara dhe pasurité e
kushtézuara” - Kontrata t& rénda - Kostoja e pérmbushjes sé njé kontrate (efektive pér
periudhat vietore gé fillojné me ose pas 1 janarit 2022),

= Ndryshime té standardeve té ndryshme pér shkak t& "P&rmirésimeve té SNRF-ve
(cikli 2018 -2020)" gé rezultojné nga projekti vietor i pérmirésimit t& SNRF-ve (SNRF 1,
SNRF 9, SNRF 16 dhe SNK 41) kryesisht me synimin pér t& hequr mospérputhjet dhe pér té
sqaruar formulimet {(Ndryshimet né SNRF 1, SNRF 9 dhe SNK 41 jané efektive pér periudhat
vietore gé fillojné mé ose pas daté&s 1 janar 2022. Ndryshimi né SNRF 16 ka t& b&jé veté&m
me njé shembull ilustrues, k&shtu qé& nuk deklarohet asnié daté efektive.)

Kompania ka zgjedhur gé t& mos aplikoj kéto standarde, ndryshime dhe interpretime sipas datave té
tyre efektive. Kompania parashikon gé& miratimi i kétyre standardeve té reja dhe ndryshimeve né
standardet ekzistuese nuk do t& ketg ndikim material né pasqyrat financiare t& kompanisé né
periudhen e aplikimit fillestar.
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5. Paraja dhe ekuivalentét e parasé
Mjete monetare dhe ekuivalente me to mé 31 dhjetor 2022 jané si me poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Paraja né arké 141 -
Paraja né banké NIB 65,843 11,104
65,984 11,104

6. Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera me 31 dhjetor 2022 paragiten si me poshté:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

KOMUNA OBILIQ 14,250 -

14,250 -

7. Té hyrat e shtyra
T& hyrat e shtyra me 31 dhjetor 2022 paraqiten si me poshté:

2022 2021

Salde na fitlim mé 01. janar 340 -

Pranimet nga subvencioni geveritar - 25,000
Transferuar tek Te ardhurat nga subvencioni

geveritar (Shenimi 11) (340 (24,660)

Saldo né fund mé 31.dhjetor - 340

8. Té pagueshmet tjera
Te pagueshmet tjera me 31 dhjetor 2022 paragiten si me poshté:

31 dhjetor 2022 321 dhjetor 2021

Detyrimet ndaj pagave 18,767 -
Tatimi ne paga 1,132 338
Kontributet pensionale 2,102 426
TVSH e pagueshme 4,483 -
Tatimi ne fitim | pagueshem 4,381 -

30,855 764
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S. Te hyrat nga shitja

Te hyrat nga shitja pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2022 paragiten si me poshté:

pér vitin e
pérfunduar me
21 dhjetor 2022

pér vitin e
pérfunduar me
31 dhjetor 2021

Te hyrat nga pastrimi dhe mirembaijtia e objekteve 136,349 -
Te hyrat nga sherbimet e recepcionit 48,861 -
Te hyrat nga krasitja dhe mirembaijtja e pargeve 63,460 -

248,671 -

10. Kosto e shitjes

Kosto e shitjes pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2022 paragiten si me poshté:

pér vitin e pérvitin e

pérfunduar me pérfunduar me

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Kosto e materialit shpenzues operativ 1,877 -
Kosto e materialit higjenik/sanitar 1,175 -
: 3,052 -

11, Te ardhura te {jera

Te ardhura te tera pér vitin e pé&rfunduar me 31 dhjetor 2022 paraqiten si me poshté:

pér vitin e peér vitin e

pérfunduar me pérfunduar me

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021

Subvencioni geveritar 340 24,660
340 24,660
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12. Shpenzimet e personelit

Kostot e personelit pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2022 paragitet si me poshté:

pér vitin &
pérfunduar me
31 dhjetor 2022

pér vitin e
pérfunduar me
31 dhjetor 2021

Paga bruto 191,204 23,376
Kontributet pensionale - punédhénési 9,547 1,169
200,751 24,545
13. Shpenzimet operative
Shpenzimet operative pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2022 pérfshijné:
pér vitin e pér vitin e

pérfunduar me
31 dhjetor 2022

pérfunduar me
31 dhjetor 2021

Shpenzimet e internetit dhe telefon 155 -
Shpenzimet e zyres dhe administrates : 273 44
Shpenzimet e derivateve 364 -
Shpenzimet e mirembaijtjes se zyres 20 -
Shpenzimet e ushgimit pije dhe akomodim 139 -
Shpenzimet e antarsimeve dhe licenca 100 -
1,049 44
14. Shpenzimet bankare
Shpenzimet bankare pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2022 pérfshijné:
pér vitin e pér vitin e
pérfunduar me pérfunduar me
31 dhietor 2022 31 dhjetor 2021
Shpenzime per tarifa bankare 352 71
56 -
15. Shpenzimet tjera
Shpenzimet e tjera pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2022 pérfshijné:
pér vitin e pér vitin e

pérfunduar me
31 dhjetor 2022

pérfunduar me
31 dhjetor 2021

Shpenzime te tjera te pazbritura per gellime tatimore 56

56
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16.Tatimi ne fitim

Tatimi mbi t& ardhurat pérbéhet nga tatimi mbi t& ardhurat e korporatave pér vitin gé pérfundon mé
31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021. Dekiaratat tatimore paragiten ¢do vit, por fitimet ose humbjet e
deklaruara pér géllime tatimore mbeten provizore deri né kohén kur autoritetet tatimore ekzaminojné
kthimet dhe regjistrat e tatimpaguesit dhe [&shohet njé vierésim pérfundimtar. Ligjet dhe rregulloret

tatimore té Kosovés jané subjekt i interpretimeve nga autoritetet tatimore.

Shpenzimet e tatimit né t& ardhurat pér vitin g& pérfundon mé 31 dhjetor 2022 &shté kalkuluar si mé

posht&:
pér vitin e pér vitin e
pérfunduar me pérfunduar me
31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Fitimi kontabél 43,750 -
Korrigjimi pér shpenzimet e papranueshme 56 -
Korrigjimi pér té hyrat tjera - -
Fitimi para tatimit 43,805 -
Tatimi 10% 4,381 -
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17.Transaksionet me palét e lidhura

Njé person ose njé palé e afért e familjes sé& atij personi éshté e lidhur me Kompaniné raportuese
nése aj person:

ka kontroll ose kontroll té& pérbashkét mbi Kompaniné raportuese;

ka kontroll ose kontroll t& pérbashkét t& Kompanisé raportuese;

ka ndikim té& réndésishme mbi Kompaniné raportuese; ose

éshté anétar i menaxhmentit kyg t&é Kompaning raporfuese ose mémé t& Kompanisé
raportuese.

Njé entitet &shté i lidhur me Kompaning raportuese nése ndonjé prej kushteve t& méposhtme
aplikohet:

vi.

vil.

Entiteti dhe Kompania raportuese jané anétare t& t& njéjtit grup (gé do té thoté qé ¢do entitet
mémé, filialé dhe degé filiale &shté e lidhur me té terét).

Entiteti &shté shogéri ose ndérmarrje e pérbashkét e entitetit fetér (ose njé shoqgéri apo
ndérmarrje e pérbashkét e njé anétari t& grupit né té cilén shogéria tjetér éshté anétar).

Té dyja entitetet jané ndérmarrie t& pérbashkéta té sé njéjtés palé té treté.

Njéri entitet &shté ndérmarrje e pérbashkét e e palés sé treté dhe entiteti tjetér éshté shoqgéri
e entitetit té treté.

Entiteti &shté njé plan pérfitimi pas punésimit pér pérfitimet e punétoreve t& entitetit
raportues ose njé entiteti té lidhur me entitetin raportues, Nése entiteti raportues éshté njé
plan I tillé, punétoret sponzorues jané gjithashtu té flidhur me entitetin raportues.

Entiteti &shté i kontrolluar ose ka kontroll t& pérbashkét nga njé person i afért ose njé anétar
i afért i familjes sé atij personi.

Njé person i fidhur ka ndikim té rénd&sishém mbi entitetin ose &shté anétar i menaxhmentit
kyq té entitetit (ose Kompanisé mémé té entitetit).

Njé transaksion me njé palé té lidhur &shté njé transfer i resurseve, shérbimeve ose obligimeve mes
Kompanisé raportuese dhe njé pale t& lidhur, pavarésisht nése ¢gmimi &shté ngarkuar.

Gjaté vitit Kompania kishte transaksione me palét e ndérlidhura si né vijim:

pér vitin e pér vitin e
pérfunduar me pérfunduar me 31
31 dhjetor 2022 dhjetor 2021
Pagat pér Bordin dhe Kryeshefin
Pagat pér Bordin 9,870 8,640
Paga vjetore e Kryeshefit Ekzekutiv 15,790 7,800
25,660 16,2560
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18. Vlera e drejté dhe menaxhimi i rrezikut

a. Politikat e réndésishme kontahél

Detajet e politikave kontabél dhe metodave té aplikuara, duke pérfshiré kriterin e njohjes, bazén e
matjes dhe bazén né t& cilén njihen t& hyrat dhe shpenzimet, né lidhje me secilén klasé t&é pasurisé
financiare, detyrimit financiaré dhe instrumentit t& kapitalit jané t& shpalosura né shénimin 3 té
pasqgyrave financiare.

b. Kategorité e instrumenteve financiare

Neé fund té vitit 2022 dhe 2021 kompania kishte kéto instrumente financiare:

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Pasurité
Paraja né doré dhe né banké 65,984 11,104
Llogarité e arketueshme 4,250 -
Totali i pasurive 70,234 11,104
Detyrimet
Liogarité e pagueshme - -
Té hyrat e shtyra - 340
Totali i detyrimeve - 340
Pozicioni i likuiditetit 70,234 10,764
Likuiditeti 70,234 10,764
c. Objektivat e menaxhimit té rrezikut financiar

Aktivitetet e kompanisé e ekspozojné até ndaj njé séré rrezigesh financiare, duke pérfshiré rrezikun e
kredisé dhe rreziget € lidhen me efektet e ndryshimeve né kurset e kémbimit né valutd t& huaj dhe
né normat e interesit. Menaxhimi i rrezikut t& kompanisé pérgendrohet né paparashikueshméring e
tregjeve dhe kérkon t& minimizojé efektet e mundshme negative mbi performancén e biznesit t&
kompanisé.

Menaxhimi i rrezikut kryhet nga menaxhimi i kompanisé bazuar né disa politika dhe procedura té
shkruara t& paracaktuara me shkrim g& mbulojné& menaxhimin e pérgjithshém t& rrezikut, si dhe fusha
specifike, si¢ jané rreziku i kémbimit valutor, rreziku i normés sé interesit, rreziku i kredisg, pérdorimi i
letrave me vieré té pérshtatshme dhe menaxhumi i likuiditetit t& tepért.

d. Rreziku i trequt
Rreziku i valutés sé huaj

Rreziku i valutave t& huaja éshté rreziku gé vlera e instrumenteve financiare ndryshon pér shkak t&
ndryshimeve né kurset € kémbimit t& huaj kempania operon ndérkombétarisht dhe éshté e ekspozuar
ndaj rrezikut t& kémbimit valutor g€ vijen nga ekspozimet e ndryshme t& monedhés. Kompania nuk
pérdor asnjé instrument pér té& mbrojtur rrezikun e k&mbimit valutor. Menaxhmenti i kompanisé &shté
pergjegjés té ruajé pozicionin e duhur neto né secilén monedhé& né total dhe operacionet e tij
monitorohen ¢do dité nga menaxhmenti i kompanisé.

Kompania ndérmerr transaksione si né Euro ashtu edhe né valuté té huaj (rrallé her&). Mirépo gjate
vitit 2621 dhe 2020 kompoania nuk ka hyré né transaksione t& kétilla.
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17. Vlera e drejté dhe menaxhimi i rrezikut (vazhdim)

d. Rreziku i tregui {(vazhdim)

Rreziku i normés sé interesit

Rreziku i normés sé interesit &shté rreziku gé viera e njé instrumenti financiar té [uhatet pér shkak té
ndryshimeve né normat e interesit té tregut dhe rrezikun & maturitetet e pasurive me interes
ndryshojné nga maturimet e detyrimeve me interes gé pérdoren pér té financuar ato pasuri
(rivier&simi rrezikut). Kohézgjatja pér té cilén norma e interesit éshté e fiksuar né njé instrument
financiar tregon se né ¢faré mase éshté i ekspozuar ndaj rrezikut t& normés sé interesit. Kompania
nuk &shté e ekspozuar ndaj rrezikut t& normés sé interesit pasigé kompania nuk ka ndonjé detyrim té
interesit né periudhén raportuese.

e, Rreziku kreditoré

Rreziku kreditor éshté rreziku i humbjeve financiare t&€ kompanisé nése klienti apo pala tjetér e njé
instrument financiar nuk arrin t& pérmbushé detyrimet kontraktuale Sasia e ekspozimit té kredisé né
lidhje me két€, éshté paragitur né vlerat kontabél t& pasurive né pasgyrén e pozicionit financiaré.
Llogarité e arkétueshme tregtare monitorohen né baza ditore dhe konsumatorét paralajmrohen
menjéheré.

Vlera kontabél e pasurisé financiare né pasqyrat financiare, gé nuk ndikohet nga humbjet, nése ka,
paraget maksimumin e ekspozimit t& komapnisé ndaj rrezikut kreditorg.

. Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit &shté rreziku gé kompania do té hasé véshtirési né pérmbushjen e obligimeve té
lidhura me detyrimet financiare g€ lidhen me dhénien e mjeteve monetare ose ndonjé pasurie tjetér
financiare. Rreziku i likuiditetit mund t& ndodhé si rezultat i financimit t& pasurive afatgjata me burime
afatshkurtéra.

Kompania e monitoron likuiditetin e saj né baza mujore né ményré qé t& menaxhojé detyrimet e saj
né momentin kur ato skadojné.

31 dhjetor 2022 31 dhjetor 2021
Pasurité
Paraja né doré dhe né banké 65,984 11,104
Llogarité e arketueshme 4,250 -
Totali i pasurive 70,2324 11,104
Detyrimet
Llcgarité e pagueshme - -
Té hyrat e shtyra - 340
Totali i detyrimeve - 340
Pozicioni i likuiditetit 70,234 10,764
Likuiditeti 70,234 10,764
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17. Viera e drejté dhe Menaxhimi i rrezikut (vazhdim)
g. Viera e drejté e instrumenteve financiare

Menaxhmenti i kompanisé konsideron se viera kontabél e pasurive financiare dhe detyrimeve
financiare jané té regjistruara mbi koston apo né koston e amortizuar né pasqgyrat financiare
pérafrojné vlerat e tyre té drejta pér shkak t& maturimit t& tyre t& shkurtér.

18. Kontigjencat dhe zotimet

Detyrimet ndaf tatimeve

Pasqgyrat financiare dhe regjistrimet kontabél t& kompanisé nuk jané audituar nga autoritetet e
taksave pér periudhén 01 janar 2022 - 31 dhjetor 2022 késhtu qé obligimet tatimore té Nd&rrmarrjes
nuk mund té konsiderohen si té pérfunduara.

{éshijet givgésore

Me 31 dhjetor 2022, Kompania nuk ka pasur ndonjé ¢éshtje gjyqésore té& hapur.
19. Ngjarjet pas datés sé raportimit

Nuk ka ngjarje tjera domethénése pas datés sé& raportimit g&é mund té kérkojné rregullime ose
shpalosje né pasqyrat financiare.

20, Aprovimi i pasqyrave financiare
Pasqgyra financiare jané aprovuar nga menaxhmenti dhe jané autorizuar mé 31.03.2023,
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